
ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝKONNÉHO VÝBORU,
SEKRETARIÁTU A REVIZNÍ KOMISE SK

Výkonný výbor SK

Pracoval v tomto složení:

Předseda Miloslav Všetečka Člen VV Marek Wollner
Hospodář Martin Hájek Člen VV Jan Mašek
Jednatel Jiří Kotrba Člen VV Bohumil Novák
Člen VV Martin Lukáš

Navíc pánové Všetečka, Mašek a Hájek pracovali v představenstvu a pánové Kotrba a Novák 
v dozorčí radě Zásobní zahrada a.s. Jednatel SK p. Kotrba je v SK zaměstnán na poloviční úvazek.

Výkonný výbor se od valné hromady 25. 4. 2012 sešel na čtyřech řádných zasedáních. Jednání 
VV se účastnili i členové kontrolní komise SK.

Na těchto zasedáních Výkonný výbor projednával a schvaloval:

- čtvrtletní zprávy o činnosti a hospodaření oddílů i celého sportovního klubu

- zprávy o provozu, využívání a údržbě tělovýchovných zařízeních SK

- obsáhlé  informace  o  postupu  příprav  výstavby  sportovního  klubového  zařízení  SK  v lokalitě 
Zásobní zahrada a o všech právních a organizačně-ekonomických úkonech s tím souvisejících

- informace o provozu ve Sportovním centru SK Žižkov v Pitterově 5

- různé  aktuální  informace  z  běžné  činnosti  oddílů  i  z  vyšších  orgánů  ČSTV včetně  veškerých 
materiálů pro jednání dnešní konference jednoty

- návrhy na prodej části pozemku v Zásobní zahradě

Revizní komise SK

Komise pracovala ve složení: K. Bubeníček - předseda, E. Svačinová a H. Kratochvílová – členové s  
tím, že E. Svačinová především kontrolovala členské a oddílové příspěvky spolu s vedením členské 
evidence  sportovního  klubu.  K.  Bubeníček  prováděl  měsíční  kontrolu  příjmových  a  výdajových 
pokladních dokladů. 
Komise průběžně sledovala hospodaření oddílů i celé jednoty a nezjistila v celém období žádné zásadní 
závady.
Předseda  revizní  komise  p.  Bubeníček  se  pravidelně  zúčastňoval  jednání  Výkonného  výboru  SK 
Žižkov Praha.

PŘEHLED O OBJEKTECH A ZAŘÍZENÍCH SK

Tenisový  areál  Primaska –  zahrnuje  dvoupodlažní  objekt  šaten  a  sociálních  zařízení,  5 
venkovních tenisových dvorců, odrazové stěny a sklady. V objektu jsou pronajímány 2 kanceláře firmě 
České sítě s.r.o. Areál využívá tenisový oddíl. 

V roce  2012  nedošlo  v řešení  našeho  majetkového  sporu  ohledně  pozemku,  na  kterém 
provozujeme tenisové kurty, k žádnému posunu. Odvolací soud, ke kterému jsme se odvolali, do konce 

1



roku nerozhodl. Teprve začátkem roku 2013 odvolací soud potvrdil rozhodnutí soudu I. stupně a tím 
zamítl naší žalobu. 
  
Správa a údržba tenisového areálu Primaska je zajišťována na základě smlouvy o dílo. Na částečný 
úvazek zajišťuje úklid tenisového areálu pí. Freundová. 

Sportovní areál s umělou slalomovou dráhou v Želivě – v areálu o výměře 53 000 m2 jsou 
kromě umělé slalomové dráhy dva „TESKO“ objekty upravené na sezónní turistickou ubytovnu.

Součástí areálu dále jsou dvě „UNIMO“ buňky, dvě buňky WC a skladová hala. 
V roce 2012, za významné finanční podpory ze strany Svazu vodáku ČR, kterou zajistil  na 

údržbu USD nájemce kanálu RK STAN ve výši  cca 100 000,-  Kč, bylo opraveno WC ve velkém 
objektu, opravena střecha malého objektu a částečně sanovalo a opravilo betonové koryto slalomové 
dráhy.

Komplex tří stavebních buněk u USD v Praze 7 v Tróji – slouží jako šatny a sklad lodí 
našeho kanoistického oddílu při trénincích na USD v Tróji.

SK dále vlastní pozemek, na kterém je postaveno Sportovní centrum o rozloze 6 920 m2.
V majetku SK je také obchodní společnost Zásobní zahrada a.s. kde SK je jediným akcionářem. 

Zásobní zahrada a.s. je vlastníkem Sportovního centra v hodnotě cca 120 mil. Kč a 6 bytových jednotek 
s 6 parkovacími místy v účetní hodnotě cca 30 mil. Kč.

VÝSTAVBA SPORTOVNÍHO KLUBOVÉHO ZAŘÍZENÍ SK ŽIŽKOV PRAHA

Stavba  hlavního  objektu  byla  dokončena  v závěru  roku  2012.  Kolaudační  souhlas  nabyl 
účinnosti doručením do datové schránky. Objektu bylo přiděleno č.p. 2878 a adresa je Pitterova ulice 
č.5. Upravili jsme i oficiální název na „Sportovní centrum SK Žižkov Praha“. Oficiálně byl provoz 
zahájen v únoru 2013.

Již na podzim2012 bylo dohodnuto, že povrch tenisových kurtů, umělá antuka, bude dokončen 
až na jaře roku 2013 a nafukovací hala pro všechny tři kurty bude připravena v cca říjnu 2013.  Funkce 
jednotlivých prostor Sportovního centra:

- 1. podzemní podlaží – kuželkářská čtyřdráha se šatnami, klubovnou a dalším zázemím – 
provozuje SK

- 1. nadzemní podlaží – šestidráha bowlingu s restaurací – pronajato společnosti Silver Lane 
Alfa s.r.o;  zázemí tenisu (šatny, klubovna, recepce) – provozuje SK

- 2.  nadzemní  podlaží  –  tělocvična,  posilovna,  sauna  a  masérna  –  pronajato  společnosti  
Infoturist s.r.o; kanceláře SK a Zásobní zahrady.

Technické údaje:
Zastavěná plocha 1684,3 m2
Užitná plocha všech podlaží 4090,2 m2
Obestavěný prostor 18 763 m3
Použité materiály a konstrukční řešení respektují požadavek na maximální životnost objektu. Všechny 
prostory objektu jsou přístupny i bezbariérově. K dispozici je 38 parkovacích stání na terénu, přesto 
nyní dokončujeme i další přechodné parkoviště před hlavním vchodem. 

Pozornost byla věnována i ekonomice a úspornosti budoucího provozu haly – úsporné žárovky, 
světelná čidla, časová regulace vnějšího osvětlení, možnost využívat dešťovou vodu z retenční nádrže 
pro zálivku venkovní zeleně, objekt je plně zateplen certifikovaným zateplovacím systémem pro úsporu 
energie potřebné na vytápění apod.

2



VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ SK ŽIŽKOV PRAHA K 31. 12. 2012

NÁKLADY

Náklady na tělovýchovu a sport Plán Skutečnost

501-01 Spotřeba sportovního materiálu 27.400,00 13.997,00
501-02 Spotřeba materiálu pro údržbu 8.000,00 -
501-05 Spotřeba ostatního materiálu 6.400,00 28.891,00
512-01 Cestovné 35.000,00 39.085,00
513-01 Náklady na reprezentaci 5.000,00 16.554,00
518-01 Nájmy tělovýchovných zařízení 302.260,00 300.920,00
518-02 Ostatní nájmy - 2.981,00
518-03 Poštovné 1.000,00 200,00
518-04 Tělovýchovné služby 6.000,00 19.857,00
518-05 Ubytování, stravování a doprav. služby 12.000,00 18.178,00
518-10 Ostatní služby nedaňové 3.000,00 7.839,00
521-02 Dohoda o pracovní činnosti 7.800,00 7.600,00
521-03 Dohoda o provedení práce 8.000,00 11.000,00
549-03 Bankovní poplatky - 500,00
549-04 Ostatní jiné náklady - 2.200,00
582-01 Poskytnuté příspěvky 2.900,00 11.300,00
591-11 Daň z příjmu právnických osob - 2.388,00

C E L K E M 424.760,00 481.102,00

Provozní náklady Plán Skutečnost

501-01 Spotřeba sportovního materiálu 23.000,00 22.445,00
501-02 Spotřeba materiálu pro údržbu 20.000,00 5.505,00
501-04 Pohonné hmoty 5.800,00 1.017,00
501-05 Spotřeba ostatního materiálu 52.000,00 236.176,01
502-01 Spotřeba energií 70.000,00 64.065,00
502-02 Spotřeba plynu 80.000,00 72.065,00
502-04 Spotřeba vody 39.000,00 48.668,20
511-01 Oprava a údržba nemov. majet. 270.000,00 192.860,20
511-02 Oprava a údržba mov. majet - 1.922,00
512-01 Cestovné 13.000,00 8.754,00
513-01 Náklady na reprezentaci 3.000,00 3.722,00
518-02 Ostatní nájmy 175.000,00 175.000,00
518-03 Výdaje spojů 2.500,00 2.563,00
518-06 Provozní služby 72.000,00 263.520,00
518-07 Telefonní poplatky 50.000,00 58.454,21
518-09 Softwarové a internetové služby 5.000,00 3.284,00
518-10 Ostatní služby nedaňové 131.100,00 107.522,57
521-01 Mzdy 323.000,00 421.832,00
521-03 Dohoda o provedení práce 32.000,00 36.700,00
524-01 Zákonné sociální pojištění 80.000,00 105.461,00
524-02 Zákonné zdravotní pojištění 29.000,00 37.964,00
527-01 Zákonné sociální náklady 24.200,00 25.935,00
532-01 Daň z nemovitosti 8.200,00 -
538-02 Televizní a rozhlasové poplatky 2.200,00 2.160,00
538-03 Ostatní daně a poplatky - 150,00
549-01 Zákonné pojist. majetku a osob 2.000,00 1.860,00
549-02 Ostatní pojištění majetku 14.360,00 16.699,70

3



549-03 Bankovní poplatky 10.000,00 4.434,00
549-04 Ostatní jiné náklady 3.828,00
551-01 Odpisy dlouhodobého majetku 278.000,00 291.280,00
582-01 Poskytnuté příspěvky - 8.428,00

C E L K E M 1.815.160,00 2.224.274,69

Náklady zdaňovací činnost Plán Skutečnost

501-12 Údržbový materiál mov. majetku 10.000,00 4.736,00
501-14 Pohonné hmoty 2.047,83
501-15 Spotřeba ostatního materiálu 5.000,00 2.422,33
502-11 Spotřeba el. energie 45.000,00 32.400,51
502-13 Spotřeby vody 15.000,00 5.572,20
511-11 Oprava a údržba - 19.956,00
518-12 Ostatní nájmy 4.400,00 -
518-16 Provozní služby 4.000,00 8.225,80
518-20 Ostatní služby-daňové - 79.392,36
521-12 Dohoda o pracovní činnosti 23.400,00 23.400,00
532-11 Daň z nemovitosti 1.800,00 12.109,00
538-11 Místní poplatky-daňové 4.000,00 3.036,00
538-13 Ostatní daně a poplatky 5.880,00 -
549-12 Ostatní pojištění majetku 5.880,00 6.358,00
551-11 Odpisy dlouhodobého majetku 21.500,00 515,00
553-11 Prodané cenné papíry - 17.085.545,41
591-11 Daň z příjmu právnických osob - 159.112,00

C E L K E M 139.980,00 17.294.046,93

NÁKLADY CELKEM 2.379.900,00 20.160.923,62

VÝNOSY

Výnosy z tělovýchovy a sportu Plán Skutečnost

602-01 Tržby z tělovýchovných služeb 30.000,00 26.700,00
602-14 Tržby za reklamní služby 30.000,00 19.350,00
649-01 Jiné ostatní výnosy - 635,00
681-01 Příspěvky z vlast. zdrojů ČSTV 30.000,00 17.526,00
682-01 Přijaté příspěvky 24.000,00 51.350,00
684-02 Oddílové příspěvky 609.260,00 604.010,00

C E L K E M 723.260,00 719.571,00

Provozní výnosy Plán Skutečnost

644-01 Úroky z běžného účtu 1.400,00 22.335,93
649-01 Jiné ostatní výnosy - 383,62
681-03 Státní příspěvek na údržbu a TVZ 62.200,00
684-01 Členské příspěvky 46.500,00 47.000,00

C E L K E M 47.900,00 141.919,55

Výnosy ze zdaňovací činnosti Plán Skutečnost

602-07 Tržby z ostatních služeb nedaň - -
602-12 Tržby z pronájmu TVZ 103.000,00 143.990,00

4



602-13 Tržby z pronájmu nebyt. prostor 84.500,00 97.864,00
602-15 Tržby z ubytovacích služeb 40.000,00 26.362,11
602-17 Tržby z ostatních služeb 13.000,00 11273,60
644-12 Úroky z termínovaného vkladu 60.000,00 34.749,48
649-11 Jiné ostatní výnosy - 0,22
653-11 Tržby z prodeje cenných papírů 18.371.944,91
657-11 Výnosy z dlouhodobého finanč. majetku 100.000,00 -

C E L K E M 400.500,00 18.686.184,32

VÝNOSY CELKEM 1.208.240,00 19.547.674,87

Náklady celkem 2.379.900,00 20.160.923,62
Výnosy celkem 1.208.240,00 19.547.674,87

Ztráta -1.208.240,00 -613.248,75

KOMENTÁŘ K VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2012

Celkové hospodaření našeho sportovního klubu za rok 2012 vykazuje nižší ztrátu -613 248,75 
Kč oproti  předpokládané ztrátě  -1 208 240,00 Kč.  Náklady v roce  2012 byly  20 160 923,62 Kč a 
výnosy 19 547 674,87 Kč.

Nižší ztráta hospodaření v uplynulém roce je dána vyúčtováním zisku z prodeje cenných papírů 
ve výší 1 286 399,- Kč. Po odečtu tohoto výnosu by byla ztráta vyšší vzhledem k nákladům, které na 
konci roku vznikly se zřizovacími náklady kuželny (vybavení baru kuželny, kanceláří apod.)

Náklady jsou zatíženy odpisy dlouhodobého majetku v částce 291 795,- Kč týkající se středisek 
Primaska a USD Trnávka. 

Oddíly, kromě oddílu tenisu, obdržely dotaci od SK v celkové výši 152 933,-

ZPRÁVY Z ČINNOSTI ODDÍLŮ

Při  projednávání  činnosti  oddílů  za  rok  2012  výkonný  výbor  konstatoval,  že  pracovaly  i  
hospodařily vcelku dobře, a proto vyslovil všem aktivním funkcionářům, trenérům i členům, kteří se na 
zajištění této činnosti podíleli, poděkování. V pěti oddílech SK je k 31. 12. 2012 sdruženo 262 členů 
což je oproti roku 2011 nárůst o 27 členů.

Ze zpráv jednotlivých oddílů uvádíme stručný přehled z jejich činnosti.

                      KANOISTIKA

Oddíl, který má ve dvou sportovních odvětvích 36 členů vedl jeho předseda M. Hájek za účinné 
pomoci především M. Kašpara a J. Maška. M. Hájek a J. Mašek jsou současně členy VV SK a členy 
představenstva ZZ a.s.

Vodní slalom –  v roce 2012 fungovala v slalomové části  oddílu 11 aktivních členů.  Z toho se 9 
zúčastňovalo  závodů  pořádaných  ČSK  DV.  Slalomová  část  oddílu  má  svoji  základnu  v  Tróji  v 
provizorní „loděnici“ – ve dvou upravených stavebních buňkách. 

Závodní činnost se rozděluje na účast v mistrovských soutěžích – ČP a NKZ. V těchto závodech 
dosáhli naši členové maxima možného vzhledem k podmínkám, ve kterých probíhá příprava. Na kanoi 
dvojic získala posádka Pavel Klimuškin – Martin Kašpar celkově 20. místo. Další účastník Viktor 
Míka se  v kategorii  C1 umístil  na 33.  místě.  Spolu s Martinou Plašilovou (C1ženy)  si  z NKZ 
zajistili postup do ČP pro rok 2013 (Viktor Míka na C1 i K1). Martin Kašpar získal titul Mistr ČR a 

5



Vláďa Buchnar druhé místo ve veteránských kategoriích. Ostatní závodníci pak získali 3. výkonnostní 
třídu. 

Po roční přestávce oddíl kanoistů znovu pořádal 2. závody Českého poháru na divoké vodě. 
Oddíl tyto závody zajišťuje organizačně, finančně pak ČSK DV. Tak, jako v předešlých letech, mněl  
závod vysokou organizační úroveň a byl velmi kladně hodnocen jak ČSK DV tak samotnými účastníky 
závodu.

V rámci  závodů  i  tréninků  je  využívána  ubytovna  ve  vodáckém  areálu.  Bohužel  její  stav 
neumožňuje nějaké výraznější využití.

Rafting – v části raftingu je 25 členů oddílu. 
Sportovní výsledky 

- Ženská posádka R6  (složená ze dvou ženských posádek  R4 ) získala na ME 2012,  které se 
konalo v Česku 1. místo ve slalomu, 3. místa ve sprintu, H2H a sjezdu a celkově skončila na 
3. místě

- Ženská posádka R4 - druhé a dvě 3. místa (včetně celkového) na EP v Rakousku
- Posádka R6 muži - na mezinárodních závodech v Bratislavě získala 3. místo ve slalomu
- I. mužská posádka R4 – získala 1. místo na Evropském poháru ve slalomu Čunovo (Bratislava), 

2.  místo na  Evropském poháru  slalom v Rakousko  a 2.  místo celkové  pořadí  Evropského 
poháru R4

Tak, jako v předešlých letech i v roce 2012 uspořádal oddíl dva významné raftové závody, a to MČR 
R4 Trnávka – LOAP CUP, který patří mezi nejvýznamnější závody v Evropě a EP Trnávka R6 – 
LOAP CUP za účasti 30 nejlepších evropských posádek R6.

                KUŽELKY

Oddíl kuželek, vedl předseda Martin Lukáš, který je současně členem VV SK a představenstva 
ZZ a.s. Oddíl měl v roce 2012 37 členů. V roce 2012 do oddílu přestoupilo družstvo žen, které hraje 2 
ligu. A hráč Petr Hrubý, který hraje v SRN.

K. Bubeníček je součastně předsedou kontrolní komise SK a členem představenstva ZZ a.s.

Hráči  a  hráčky jsou rozděleni  do čtyř  družstev.  Činnost  oddílu zajišťuje  předseda společně 
s vedoucími jednotlivých družstev. A. Sailerovou (družstvo žen), B. Strnadem (družstvo C), P. Váňou 
(družstvo B) a M. Lukášem (družstvo A).

Na začátku tohoto ročníku se všechna družstva rozhodla (v očekávání nové kuželny)odehrát 
podzimní část soutěže na kuželnách soupeřů a jarní potom na naší nové kuželně. Toto rozhodnutí bylo 
těžké ze dvou důvodů. Jednak jsme neměli na podzim výhodu domácího prostředí a jednak je v Praze 
málo kuželen, takže bylo náročné domluvit termíny zápasů. Vše se nakonec podařilo a jak si družstva 
vedla:

Výsledky v soutěžích Mistrovství Prahy 2011/2012:
Družstvo A – skončilo v Mistrovství Prahy II na 7. místě a udrželo se v této soutěži.
Družstvo B - hrálo soutěž Mistrovství Prahy II, kde skončilo na 4. místě. 
Družstvo C – hrálo soutěž Mistrovství Prahy III, kde skončilo na posledním místě a sestoupilo 

do Mistrovství Prahy MP IV.

Oddíl zahájil provoz v nové kuželně uspořádáním „Tříkrálovým turnajem jednotlivců, který se konal 
od pátku do pondělí. Turnaje se zúčastnilo 133 hráčů z řady pražských ale i mimopražských oddílů.

6



              LEDNÍ HOKEJ

Oddíl vedl předseda p. Kindl, sekretář oddílu p. Fojt a vedoucí družstva mužů p. Orság.

Oddíl má 34 členů. Členská základna se skládá z družstva mužů a funkcionářů oddílu.
V sezoně 2011/2012 skončilo družstvo mužů v Krajském přeboru Prahy na 2. místě se ziskem 

24 bodů z 24 utkání při pasivním skóre 103:121. V sezoně 2012/2013 skončilo družstvo na 6. místo s 
23 body z 22 utkání při aktivním skóre 98:93.

               TENIS

Oddíl vedl jeho předseda p. M. Wollner. Členy výboru oddílu byly pp.  Chaloupkou, Hájek, 
Štorek a jednatel oddílu p. J. Freund. 

Oddíle má 119 členů a to 114 dospělých a 5 členů z řad mládeže

Sportovní výsledky družstev působících v pražských soutěžích - A tým (II. třída) a B tým (III.) 
se udržely ve svých výkonnostních třídách stejně jako veteráni (II. A III.).

Oddíl uspořádal oslavy 80. výročí založení oddílu a několik oddílových turnajů pro členy. Po 
celou sezónu probíhala oblíbená Liga pro rekreační hráče, která si rok od roku získává větší oblibu.

   TURISTIKA

Oddíl Světlušek vede Dominika Zábranská. V roce 2012 měl oddíl 31  členů  (7 
vedoucích, 24 dětí).

Činnost oddílu zůstala ve stejném rozsahu jako v minulých letech. Věnovaly jsme se pravidelně 
středečním schůzkám,  jednodenním výpravám i  trojdenním akcím.  Od září  máme nové  téma a  to 
KUFR. Po návratu z tábora jsme totiž našli na nádraží zapomenutý kufr, který ale nikomu nepatřil.  
Když jsme ho otevřeli, zjistili jsme, že je velmi starý a tajuplný, pokaždé z něho vytáhneme nějakou 
zajímavou věc a na ní si pak zahrajeme hru.

Oddíl uskutečnil celkem 40 schůzek a 12 jednodenních výprav do okolí Prahy v turistickém duchu. 
Jako  každoročně  světlušky  pořádaly  i  trojdenní  výpravy.  První  byla  v  květnová  do  okolí 

Posázavské stezky. Druhá proběhla v říjnu do vzdáleného Jáchymova.  Poslední byla Vánoční. Jako 
každoročně Vánoce strávily Světlušky s oddílem Táborníků, tentokrát na Šumavě.

Tak,  jako  už  tradičně  uspořádal  oddíl  Světlušek  pro  své  členky  třítýdenní  Letní  tábor 
v Bácovicích. Tábora se zúčastnilo 20 dětí, 7 vedoucích a 1 instruktor.

Oddíl prezentuje svoji činnost na internetových stránkách oddíl www.volny.cz/svetlusky.

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ODDÍLŮ K 31. 12. 2012

ODDÍL-ODBOR NÁKLADY VÝNOSY
- ZTRÁTA

+ ZISK
ODÍLOVÉ 

PŘÍSPĚVKY
ČLENSKÉ 

PŘÍSPĚVKY

KANOISTIKA 164.225,00 97.626,00 -66.940,00 55.900,00 9.150,00

KUŽELKY 27.610,00 44.550,00 16.940,00 24.550,00 5.700,00

LEDNÍ HOKEJ 214.498,00 172.160,00 -69.338,00 149.810,00 6.200,00

TENIS 26.820,00 389.900,00 372.080,00 367.550,00 21.800,00

7



TURISTIKA 23.337,00 6.335,00 -17.002,00 6.200,00 4.150,00

CELKEM 481.102,00 719.571,00 238.469,00 719.571,00 47.000,00

KOMENTÁŘ K VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ ODDÍLŮ V ROCE 2012

Oddíl  kanoistiky –  celkové  čerpání  výdajů  a  plnění  příjmů bylo  v souladu se  schváleným 
rozpočtem navýšeným o mimořádnou dotaci  na zajištění  účasti  na ME 2012.  Čerpání  výdajů bylo 
především na účast  v soutěžích,  pořádání  závodů (rafty MČR a EP) na USD Trnávka a  pronájmy 
kanálu v Tróji. Celoroční odvody oddílových a členských příspěvků byly naplněny výrazně vyššími 
částkami proti plánovaným (oddílové vyšší o 33.500,00 Kč)

Oddíl  kuželek –  největší  podíl  na  nákladech  byl  pronájem kuželny  pro  mistrovské  utkání 
v prvním pololetí 2012. Náklady na nemistrovská utkání si členové hradí ze svých prostředků. Odvod 
oddílových i členských příspěvků byl plněn vyššími částkami. Oddíl získal dar ve výši 20 000,- Kč, 
čímž skončilo hospodaření oddílu za rok 2012 ziskem 16 940,-Kč.

Oddíl ledního hokeje – náklady čerpány na pronájem ledové plochy, na které byla VV SK 
poskytnuta  mimořádná  dotace  ve  výši  30 000,-  Kč.  Oddíl  získal  reklamu  19  350,-  Kč.  Oddílové 
příspěvky byly plněny v mírně vyšší částce, členské příspěvky byly mírně nižší. 

Oddíl tenisu – oddíl čerpal výdaje převážně na nákup tenisových míčku a odměnu za vedení 
členské základny.  U příjmů se podařilo získat  vyšší  příjem za získání  finančních darů.  Oddílové i 
členské příspěvky byly  přijaty  nižšími  částkami.  Celkový zisk  hospodaření  oddílu  –  372 080,-  Kč 
pokrývá z 41% ztrátu hospodaření provozu objektu Primaska .

Oddíl turistiky – čerpání výdajových položek převážně na poznávací výpravy, pořádání letního 
tábora  pro  oddíl  Světlušek  bylo  v souladu  s plánovaným  rozpočtem.  Pronájem  klubovny  ve  výši 
10 000,- Kč. Celoroční odvod oddílových a členských příspěvků byl splněn.

NÁVRH ROZPOČTU SK ŽIŽKOV PRAHA PRO ROK 2013

NÁKLADY

Náklady na tělovýchovu a sport

501-01 Spotřeba sportovního materiálu 40.600,00
501-02 Spotřeba materiálu pro údržbu 11.000,00
512-01 Cestovné 35.000,00
518-01 Nájmy tělovýchovných zařízení 304.600,00
518-03 Poštovné 1.000,00
518-04 Tělovýchovné služby 8.100,00
518-05 Ubytování, stravování a dopravní služby 12.000,00
521-02 Dohoda o pracovní činnosti 2.800,00
521-03 Dohoda o provedení práce 8.000,00
549-04 Ostatní jiné náklady 2.600,00
582-01 Poskytnuté příspěvky 4.100,00

C E L K E M 432.800,00

Provozní náklady

501-01 Spotřeba sportovního materiálu 10.000,00
501-02 Spotřeba materiálu pro údržbu 35.000,00

8



501-04 Spotřeba pohonných hmot 2.000,00
501-05 Spotřeba ostatního materiálu 145.000,00
502-01 Spotřeba energií 143.000,00
502-02 Spotřeba plynu 75.000,00
502-04 Spotřeba vody 93.000,00
511-01 Oprava a údržba nemovit. majetku 55.000,00
512-01 Cestovné 17.000,00
513-01 Náklady na reprezentaci 3.000,00
518-01 Nájem tělovýchovných zařízení 300.000,00
518-02 Ostatní nájmy 70.000,00
518-03 Poštovné 2.500,00
518-06 Provozní služby 271.000,00
518-07 Telefonní poplatky 46.000,00
518-09 Softwarové a internetové služby 45.000,00
518-10 Ostatní služby 265.000,00
521-01 Mzdy 596.000,00
521-03 Dohoda o provedení práce 40.000,00
524-01 Zákonné sociální pojištění 171.000,00
524-02 Zákonné zdravotní pojištění 62.900,00
527-01 Zákonné sociální náklady 37.400,00
532-01 Daň z nemovitosti 8.200,00
538-02 Televizní a rozhlasové poplatky 6.200,00
549-01 Zákonné pojištění majetku a osob 2.500,00
549-02 Ostatní pojištění majetku 14.500,00
549-03 Bankovní poplatky 10.000,00
551-01 Odpisy dlouhodobého majetku 277.200,00

C E L K E M 2.803.400,00

Náklady zdaňovací činnost

501-12 Údržbový materiál mov. majetku 10.000,00
501-15 Spotřeba ostatního materiálu 5.000,00
502-11 Spotřeba el. Energie 45.000,00
502-14 Spotřeby vody 15.000,00
512-11 Cestovné 4.400,00
518-12 Ostatní nájmy 800.000,00
518-16 Provozní služby 4.000,00
518-19 Softwarové a internetové služby 7.000,00
521-12 Dohoda o pracovní činnosti 23.400,00
532-11 Daň z nemovitosti 1.800,00
538-11 Místní poplatky 4.000,00
549-12 Ostatní pojištění majetku 5.880,00
551-11 Odpisy dlouhodobého majetku 21.500,00

C E L K E M 946.980,00

NÁKLADY CELKEM 4.183.180,00

VÝNOSY

Výnosy z tělovýchovy a sportu

602-01 Tržby z tělovýchovných služeb 30.000,00
602-14 Tržby za reklamní služby 10.100,00

9



681-01 Příspěvky z vlast. zdrojů ČUS 30.000,00
682-01 Přijaté příspěvky 31.000,00
684-02 Oddílové příspěvky 630.000,00

C E L K E M 731.500,00

Provozní výnosy

644-01 Úroky z běžného účtu 1.400,00
681-02 Státní příspěvek na údržbu a TVZ -
684-01 Členské příspěvky 45.200,00

C E L K E M 46.600,00

Výnosy ze zdaňovací činnosti

602-12 Tržby z pronájmu TVZ 1.003.000,00
602-13 Tržby z pronájmu nebytových prostor 1.584.500,00
602-15 Tržby z ubytovacích služeb 40.000,00
602-17 Tržby z ostatních služeb 13.000,00

C E L K E M 2.640.500,00

VÝNOSY CELKEM 3.418.600,00

NÁKLADY CELKEM 4.183.180,00
VÝNOSY CELKEM 3.418.600,00
ZTRÁTA -764.580,00

KOMENTÁŘ K NÁVRHU ROZPOČTU SK ŽÍŽKOV PRAHA NA ROK 2013

Návrh rozpočtu na rok 2013 byl  zpracován na základě nejnutnějších potřeb zajištění  běžné 
činnosti  oddílů,  objektů  a  středisek  jednoty  (Primaska,  USD Trnávka,  ubytovna  Želiv,  kuželna  a 
tenisové kurty). Navrhovaný rozpočet předpokládá celkovou ztrátu 764 580,00 Kč, která je ovlivněna 
především dokončením vybavení nový prostor SK (tenisová nafukovací hala). 

Na ztrátě se v nemalé míře podílejí odpisy dlouhodobého majetku v celkové výši 298 000,00 Kč 
a plánované pořízení nafukovací tenisové haly k zajištění zimního provozu. Ztráta tenisových kurtů na 
Primasce ve výši 747 100,00 Kč bude z části uhrazena částkou 361 000,00 Kč z oddílových příspěvků 
oddílu tenisu. Dotovaná ztráta oddílům (s výjimkou oddílu tenisu a kuželek) představuje částku 88 
300,00 Kč.

10


	SEKRETARIÁTU A REVIZNÍ KOMISE SK
	Výkonný výbor SK
	Jiří Kotrba


	VÝSTAVBA Sportovního klubového zařízení SK ŽIŽKOV PRAHA
	Stavba hlavního objektu byla dokončena v závěru roku 2012. Kolaudační souhlas nabyl účinnosti doručením do datové schránky. Objektu bylo přiděleno č.p. 2878 a adresa je Pitterova ulice č.5. Upravili jsme i oficiální název na „Sportovní centrum SK Žižkov Praha“. Oficiálně byl provoz zahájen v únoru 2013.
	Již na podzim2012 bylo dohodnuto, že povrch tenisových kurtů, umělá antuka, bude dokončen až na jaře roku 2013 a nafukovací hala pro všechny tři kurty bude připravena v cca říjnu 2013. Funkce jednotlivých prostor Sportovního centra:
	1. podzemní podlaží – kuželkářská čtyřdráha se šatnami, klubovnou a dalším zázemím – provozuje SK
	Technické údaje:
	Použité materiály a konstrukční řešení respektují požadavek na maximální životnost objektu. Všechny prostory objektu jsou přístupny i bezbariérově. K dispozici je 38 parkovacích stání na terénu, přesto nyní dokončujeme i další přechodné parkoviště před hlavním vchodem.
	Pozornost byla věnována i ekonomice a úspornosti budoucího provozu haly – úsporné žárovky, světelná čidla, časová regulace vnějšího osvětlení, možnost využívat dešťovou vodu z retenční nádrže pro zálivku venkovní zeleně, objekt je plně zateplen certifikovaným zateplovacím systémem pro úsporu energie potřebné na vytápění apod.
	VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ SK ŽIŽKOV PRAHA K 31. 12. 2012
	NÁKLADY
	Náklady na tělovýchovu a sport
	Plán
	Skutečnost
	CELKEM

	Provozní náklady
	Plán
	Skutečnost
	CELKEM

	Náklady zdaňovací činnost
	Plán
	Skutečnost
	CELKEM
	NÁKLADY CELKEM
	VÝNOSY
	Výnosy z tělovýchovy a sportu
	CELKEM

	KOMENTÁŘ K VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2012
	KANOISTIKA
	KUŽELKY
	LEDNÍ HOKEJ
	TENIS
	TURISTIKA
	VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ODDÍLŮ K 31. 12. 2012
	NÁKLADY
	VÝNOSY
	CELKEM
	NÁKLADY
	Náklady na tělovýchovu a sport
	CELKEM

	Provozní náklady
	CELKEM

	Náklady zdaňovací činnost
	CELKEM

	NÁKLADY CELKEM
	VÝNOSY
	Výnosy z tělovýchovy a sportu
	CELKEM

	Provozní výnosy
	CELKEM

	Výnosy ze zdaňovací činnosti
	CELKEM
	NÁKLADY CELKEM
	VÝNOSY CELKEM
	ZTRÁTA






